
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de novembro de 2019 Edição Nº: 3129 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

29.11.02/2018-02, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR 

GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS 

PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): J R 

VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard 

Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

ADITIVADO: R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais); Jaguaribe/CE, 12 de novembro de 

2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 29.11.02/2018-03, resultante do Pregão Presencial Nº 

29.11.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR VALOR GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM 

COMPLETA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): J R VICTOR 

PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Joaquim Richard Victor 

Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

VALOR ADITIVADO: R$ 4.656,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta e seis reais); 

Jaguaribe/CE, 12 de novembro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***   ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 

29.11.02/2018-04, resultante do Pregão Presencial Nº 29.11.02/2018: ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.075 (SESAU); 0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 

0801.10.301.0013.2.077 (AT. BÁSICA); 0801.10.304.0017.2.082 (VIG. SANITÁRIA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO 

TIPO MENOR VALOR GLOBAL, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA LAVAGEM COMPLETA DOS VEÍCULOS 

OFICIAIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): J R VICTOR PINHEIRO - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Joaquim Richard Victor Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR ADITIVADO: R$ 

5.971,00 (cinco mil novecentos e setenta e um reais); Jaguaribe/CE, 12 de novembro de 

2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante da Carta Convite nº 29.10.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 

(DOIS) MUROS DE FECHAMENTO NAS ESCOLAS DE 6 SALAS PADRÃO FNDE 

NO SÍTIO IPUEIRAS E SÍTIO JENIPAPEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.361.0008.1.003. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. 

CONTRATADO(A): P R DA S DIÓGENES EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 

82.325,88 (oitenta e dois mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos). 

Sendo o LOTE 01 (Sitio Ipueiras): R$ 46.648,90 (quarenta e seis mil seiscentos e 

quarenta e oito reais e noventa centavos) e o LOTE 02 (Sitio Jenipapeiro): R$ 

35.676,98 (trinta e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): Até 31 de Dezembro de 2019. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Pedro Renato da Silva Diógenes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 12 de novembro de 

2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.  

 

***   ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Sétimo Termo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 06.08.01/2015, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na 

Construção de uma Creche Proinfância (Tipo I) no Bairro João Paulo II, junto a 

Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Jaguaribe – CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.136.393,76 (Dois milhões cento e trinta e seis mil trezentos e 

noventa e três reais e setenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 210 (duzentos e 

dez) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 12 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***   ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 

11.11.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ, NO BAIRRO CENTRO, 

JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE – 

CE. Que se realizará no dia 21/11/2019, às 08:00 horas. Referido EDITAL estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe: 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php e no portal de licitações do TCE-CE: 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 12 de novembro de 2019. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***   ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 13.11.2019, o 

Contrato nº  248/2019 de 01 de  agosto de 2019 da prestadora de serviço Sra. Antonia 

Nogueira Lopes – Auxiliar de Serviços Gerais  - Matrícula 133726-2, lotada na 

Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC – Unidade de Trabalho: EEIEF Antonio R 

da Paz – Moreira II – Mapuá -  de Jaguaribe-Ce. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao decimo terceiro 

dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA 

DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***  *** 

                     

 

 

 

 

 

 

 


